[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

                                                 INDICAÇÃO 654/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal de Jequié, Zenildo Brandão Santana; extensivo à Secretária de Educação Elvia Sampaio e Sampaio, no sentido de enviarem esforços para a Construção de uma Creche no bairro da Cachoeirinha lV.
Justificativa
A creche desempenha um papel fundamental na sociedade, proporcionando cuidados, educação, socialização e apoio às famílias. Ela promove o desenvolvimento global das crianças, preparando-as para a vida em sociedade, estimulando suas habilidades e garantindo igualdade de oportunidades desde cedo. A creche é um investimento valioso no futuro das crianças e na construção de uma sociedade mais equitativa e próspera.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2023.

WALMIRAL MARINHO
Vereador

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____

     ________________________________
	__________________________

__________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg